2022 年 11 月

No.22-172a(全)

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、薬剤感受性検査における MIC 測定薬剤の CPR（セフピロム）が薬価から

削除され販売が中止されました。これを受け、同等薬剤の CFPM（セフェピム）に薬剤を

変更させていただくことになりましたので、取り急ぎご案内する次第です。

なお、変更期日につきましては、現在の在庫がなくなり次第とさせていただきますことを

ご了承願います。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記
■対象項目/変更内容

項目
コード

検査項目名 変更内容 新 旧 備考

9004 薬剤感受性検査 測定薬剤 CFPM CPR
販売中止に伴う

薬剤の変更

■変更期日

●在庫がなくなり次第、順次変更させていただきます。

以上